infra, y otros. No se le explica a Maria el Nombre de Iesus, S. Bernardo *serm.* 1. *in Epiph.* Ad Mariam tanquã plenius edoctam per Spiritum Gabriel loquens indicat nomen solum: Et vocabis, inquit, nomen eius Iesum. Ad Ioseph veniens Angelus non solum nomen protulit, sed & causam eius interpretatus edocuit, dicens: Et vocabis nomen eius Iesum; ipse enim salvum faciet populum suum. *Conocia los pensamientos de su Hijo, Eusebio Galicano in Dom.* 1. *post Natal.*

Filij sui cogitationes cognovisse ex eo intelligere possumus, quod ad nuptias vocata hoc, quod ille facere disponebat, ipsa ut faceret admonebat; dicens, viuum non habent, cui cum ille responderet: Quid mihi, & tibi est mulier? nondum venit hora mea; ita futura prenoscens ait ministris: Quodcumque dixerit vobis facite, hoc enim illa non dixisset, si cogitationes eius non cognovisset. *Apollinar. c. 2. Catenæ Græc. in Ioan.* Noverat mater, Dominum sibi ut filium gesturum. *El dõ de Profecia, Basilio in 8. Isai. Ruperto l. 1. in Cant. Suarez sup. q. 37. d. 20. sect. 10.*

CAP. V. Significa la Alumbradora, y Maestra. Fol. 125.

I. *Idiota de Contempl.* Maria Doctrinatrix, & Magistra interpretatur, S. Th. 8. *lec.* Conveniẽter nominatur Maria Illuminatrix. S. Geronimo *de ortu Virg.* Maria Illuminatrix mea, seu illuminans eos. *Lo mesmo todos los modernos.* Alij sic vertunt, dicit *Canisio lib. 5. Deip. cap. 1.* Ut nomen Mariæ Illuminatricem, Doctrinatricem populi, ac Magistram interpretentur. S. Buenav. *Spec. cap. 4.* Maria est Illuminatrix plurimorum per exemplum lucidissimæ vitæ; ipsa enim est lumen Ecclesiæ ad hoc illuminata a Deo, ut per ipsam contra tenebras mundi illuminareretur Ecclesia. *Alumbra al cielo, S. Bernardo serm. 1. de Assump.* Mariæ præsentia totus illu-

minatur Orbis; adeo ut ipsa etiam caelestis Patria clarius rutilet Virgineae lampadis irradiata: a fulgore. *Del resplandor de Maria, Daniel Molano cap. 21.* Non solum è facie, sed è capillis Mariae affulgere radius caelitus videbatur. *Gerson serm. de Concept.* Extendam, & inspirabo in faciem eius luciditatem quandam pulchritudinis. *S. Dionys. lib. 3. de Nom.* Ductus fui ad Dei formam praesentiam altissimae Virginis, & rãtus me, tamque immensus divinus splendor circumfulsit exterius, & plenius irradiavit interius, tanta in me omnium oderamentorum superabundavit fragrantia, ut nec corpus infelix, nec spiritus posset totius, ac tam aeternae felicitatis insignia sustinere. *De S. Ioseph. Origines in Matth.* Ioseph non cognoscebat eam donec peperit filium suum; **2** *Quandiu Virgo Beata habuit in suo utero solè iustitiae tantus fulgor exibat de eius facie, quod Ioseph eam cognoscere, & discernere nõ valebat, nec in eius faciem intendere poterat donec eius uterus evacuatus.* II. *Maestra de los Apostoles, Rupert, l. 1. in Cant. 1.* Magistra Apostolorum, idest, Magistrorum. *Beda hom. de Virg.* Apostoli ad ipsam Virginem tanquam arcam sapientiae recurrerant; omnia enim quae de Domino, & à Domino dicta, & acta cognoverat Mater Virgo in corde retinebat, & solite cuncta memoriae mādabat, ut cum tempus praedicandae, vel scribendae incarnationis eius adveniret, sufficienter univèrsa prout gesta essent, quaerentibus explicaret. III. *De los Evangelistas, Idiota cap. 3.* Doctrinx fuisti Doctorum, & Magistra Apostolorum; unde & B. Lucas, cui inter ceteros Evangelistas descriptio Dominicae incarnationis attribuitur, seriem à te, Virgo Maria, didicisse traditur. *De S. Iuan, S. Ambros lib. 1. de inst. Virg. cap. 7.* Mirum non est Ioannem praeter ceteris esse loquutum; cui praesto esset aula caelestis sacramentorum. *De los Angeles, S. Buenavent. specul. cap. 3.* Maria Angelis illuminatrix est